
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
 

 

Naše č.j.: PK-KDS/4049/21       
Spis zn.: ZN/958/KDS/21       
Počet stran: 2 
Příloha:          1/tabulka 
 
Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný  
Tel.: XXXXXXXXXXX  
E-mail:  XXXXXXXXXXX  
  
Datum:  24. 11. 2021 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Dne 10. 11. 2021 byla na Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen „KÚPK“) doručena 
elektronická žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“). Požadujete sdělení informace, cit.: 
 
„1) Přehled všech poskytnutých odměn všech vedoucích zaměstnanců jednotlivých 
oddělení a odborů Krajského úřadu za kalendářní rok 2020, a to ve struktuře: pozice, 
pohlaví zaměstnance, hrubá odměna (tj. před zdaněním), počet odpracovaných měsíců, 
důvod odměny. Informace postačí poskytnout v anonymizované podobě, tedy oproti 
dikci ustanovení § 8b zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
nevyžaduji osobní údaje jako je jméno a příjmení, datum narození nebo trvalý pobyt. 
 
2) Zda existuje Vaším úřadem stanovený obecný klíč pro rozdělování odměn, nebo jsou 
odměny vždy stanovovány pro konkrétního zaměstnance dle volné úvahy ad hoc, nebo 
je celková odměna složena z kombinace těchto dvou. Pokud existuje vnitřní metodika 
pro rozdělování odměn či obdobný dokument, žádám o přiložení takového dokumentu. 
 
3) Kolik obdobných žádostí jako je tato, tedy dotazujících se na platy a odměny 
zaměstnanců, Váš úřad obdržel za roky 2019, 2020 a 2021 a v kolika z těchto případů 
byly informace na základě žádosti skutečně poskytnuty“. 
 
Požadované informace požadujete poskytnout elektronicky e-mailem. 
 
K žádosti poskytujeme k jednotlivým bodům následující informace. 
 
ad 1) Informace v požadované struktuře poskytujeme dle obsahu žádosti 
v anonymizované podobě v tabulce v příloze. 
 
ad 2) Odbor kancelář ředitele KÚPK na základě čerpání rozpočtu stanoví ve spolupráci 
s ředitelem KUPK objem finančních prostředků na odměny. Jsou navrženy objemy 
odměn pro jednotlivé odbory úřadu, které upravuje ředitel KUPK. Následně jsou 
předány částky k rozdělení jednotlivým vedoucím odborů, kteří rozdělí ve spolupráci  
s vedoucími oddělení mezi jednotlivé pracovníky odborů. Rozdělení je na návrh 
vedoucího odboru schváleno ředitelem KUPK. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 



E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

2 
 

ad 3) V roce 2019 byla přijata a vyřízena jedna žádost o platy a odměny zaměstnanců 
KÚPK – informace poskytnuta dle obsahu žádosti v anonymizované podobě. 
 
V roce 2020 byly přijaty a vyřízeny dvě žádosti o platy a odměny zaměstnanců KÚPK – 
informace poskytnuty dle obsahu žádostí v anonymizované podobě.  
 
V roce 2021 byla mimo přijatou a tímto poskytnutím informací vyřízenou Vaší žádost 
přijata a vyřízena jedna další žádost o platy a odměny zaměstnanců KÚPK + hejtmanky 
Plzeňského kraje a jejích náměstků, kde byla žádost v části konkrétně jmenovaných 
zaměstnanců KÚPK odmítnuta a v části týkající se hejtmanky Plzeňského kraje a jejích 
náměstků byla informace poskytnuta.  
 
  
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Martin Sarkisov, MPA 
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností 
 
podepsáno elektronicky 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Tabulka k bodu č. 1 


